Trong trận Kinh Cái Thia
sáng ngày 31/12/1967, tới phiên
trung đội Quang đi đầu thì đụng
nặng, đây cũng là trận đầu tay gay
cấn nhất, đáng nhớ nhất đối với
Quang, vì người đàn anh “OJT” cho
Quang, đi bên cạnh Quang đã tử
trận, Quang khóc trong máy làm
người nghe khóc theo. Sau trận
đêm hưu chiến đó, tiếp theo là
Mậu Thân 1968 tại Sàigòn, trung
đội Quang đi cánh nào cũng đụng,
nói cho đúng là trung đội nào cũng
đụng, nhưng Quang hay gặp mục
tiêu gay cấn, nhưng không biết nhờ
khả năng hay may mắn mà Quang